
I) Netzentgelte für nicht leistungsgemessene Kunden

      Jahresverbrauch Arbeitspreis Vorzonenentgelt*

kWh/a Ct/kWh €

Untergrenze Obergrenze Nettopreise

1 1.000 2,0065 0,00

1.001 4.000 1,2244 20,07

4.001 50.000 0,9325 56,80

50.001 300.000 0,8526 485,75

300.001 1.000.000 0,8440 2.617,25

1.000.001 - 0,6866 8.525,25

II) Netzentgelte für leistungsgemessene Kunden

      Jahresverbrauch Arbeitspreis Vorzonenentgelt

kWh/a Ct/kWh €

Untergrenze Obergrenze Nettopreise Nettopreise

1 1.000 0,2901 0,00

1.001 4.000 0,2901 2,90

4.001 50.000 0,2901 11,60

50.001 300.000 0,2894 145,05

300.001 1.000.000 0,2794 868,55

1.000.001 1.500.000 0,2542 2.824,35

1.500.001 5.000.000 0,1449 4.095,35

5.000.001 10.000.000 0,0689 9.166,85

10.000.001 30.000.000 0,0838 12.611,85

30.000.001 - 0,0922 29.371,85

      Jahresleistung Leistungspreis
(a)

Vorzonenentgelt

kW €/kW €

Untergrenze Obergrenze Nettopreise Nettopreise

0,001 1,538 11,1372 0,00

1,539 4,444 11,1347 17,13

4,445 31,250 11,1081 49,49

31,251 171,429 10,8818 347,25

171,430 531,915 10,0380 1.872,65

531,916 789,474 8,9946 5.491,21

789,475 1.000,000 8,2885 7.807,85

1.000,001 5.000,000 5,4141 9.552,79

5.000,001 10.000,000 4,0278 31.209,19

10.000,001 20.000,000 3,8832 51.348,19

20.000,001 - 3,8962 90.180,19

(a)
 Der Leistungspreis bezieht sich auf die gemessene höchste Leistung in kWh/h

III) Messung und Abrechnung
den Preisen von I) und II) werden die Entgelte für Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung hinzugerechnet.

IV) Konzessionsabgabe

KA bei Gas für 

Sondervertragskunden

Stadt Achim bis 100.000 Einwohner 0,03 ct/kWh

Flecken 

Langwedel

bis 25.000 Einwohner 0,03 ct/kWh

Flecken 

Ottersberg

bis 25.000 Einwohner 0,03 ct/kWh

Gemeinde Oyten bis 25.000 Einwohner 0,03 ct/kWh

V) Rabatte gemäß § 3 KAV
Rabatte nach § 3 KAV werden im Niederdruck für Abnahmestellen der Gemeinde gewährt.

VI) Umsatzsteuer
Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

0,51 ct/kWh

Den Preisen wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet. Entnahmestellen, die nicht über die Grund- und Ersatzversorgung beliefert werden, 

sind als „Sondervertragskunden“ angegeben. Die Konzessionsabgaben richten sich nach der gültigen Konzessionsabgabenverordnung und 

werden in voller Höhe an die Gemeinde weitergeleitet. Unbeschadet des § 2 Abs. 5 KAV betragen die Konzessionsabgaben für das 

Versorgungsgebiet der Stadtwerke Achim AG derzeit:

KA bei Gas bei sonstigen 

Tariflieferungen

0,27 ct/kWh

0,22 ct/kWh

0,22 ct/kWh

0,22 ct/kWh

KA bei Gas ausschließlich für Kochen 

und Warmwasser

0,61 ct/kWh

0,51 ct/kWh

0,51 ct/kWh

Preisblatt der Stadtwerke Achim AG
für die Nutzung von Gasverteilungsnetzen

Zonenmodell inkl. vorgelagerter Netzentgelte

Die Preise sind gültig ab   01.01.2015

* Das Vorzonenentgelt ergibt sich aus dem summierten anteiligen Verbrauch der Vorzonen, multipliziert mit dem Arbeitspreis der jeweiligen Vorzone.
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Die Preise sind gültig ab   01.01.2015

VII) Anwendungsbeispiel

Beispiel für:
Netzkunden ohne Leistungsmessung mit einer Menge von 35 MWh/a 

Bereich

3

Arbeitspreis = (( 35 MWh - 4 MWh )*1000  *  0,9325 Ct/kWh) /100

Arbeitspreis: 289,08        €

Vorzonenentgelt: 56,80          €

Gesamtpreis: 345,88        €

Beispiel für:
leistungsgemessenen Netzkunden mit einer Menge von 4000 MWh/a und einer Leistung von 2000 kW/a

Preistabellen für Arbeit

Bereich

7

Arbeitspreis = ((4.000 MWh -1.500 MWh)*1000 *0,1449 Ct/kWh)/100 +4.095,35 €

Arbeitspreis:

Preistabellen für Leistung

Bereich

8

Leistungspreis = ((2.000 kW - 1.000 kW) * 5,4141 €/kW) + 9.552,79 €

Leistungspreis:

Gesamtpreis: 22.684,74 €

Das Netzentgelt wird auf Grundlage der veröffentlichten Preistabellen bestimmt. 

Obergrenze Arbeitspreis 

in [EUR]

Vorzonenentgelt

in [kWh/a] in [kWh/a] in [Ct/kWh] in [EUR]

4.001 50.000 0,9325

Untergrenze

14.966,89 €

Leitungspreis

in [€/kW]

5,4141

Vorzonenentgelt

in [EUR]

1.000,001 5.000,000 9.552,79

in [kW/a]

Preisblatt der Stadtwerke Achim AG
für die Nutzung von Gasverteilungsnetzen

Zonenmodell inkl. vorgelagerter Netzentgelte

in [Ct/kWh]

0,1449

56,80

Vorzonenentgelt

1.500.001 5.000.000 4.095,35

Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

in [kW/a]

7.717,85 €

Untergrenze Obergrenze

in [kWh/a]in [kWh/a]
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